PORTARIA Nº 067/2009.
DATA: 05 DE OUTUBRO DE 2009.
SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA EXAME DE MÉRITO A PROPOSTAS DE EMENDA A LEI ORGÂNICA.
O SENHOR HILTON POLESELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial com o objetivo de realizar exame de mérito a Propostas de Emenda a Lei Orgânica Municipal, conforme preceitua as normas constitucionais, a Lei Orgânica Municipal em seu Art. 28 e o Regimento Interno §2º Artigo 206.

Art. 2º - A Comissão Especial prevista no Artigo 1° desta Portaria será formada pelos vereadores:
Presidente: Chagas Abrantes;
Relator: Luis Fabio Marchioro;
Membro: Vanzella.
Art. 3º - As funções e prazos estão definidos na Lei Orgânica Municipal e Regimento  Interno.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 05 de outubro de 2009.

Hilton Polesello

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.